
 

Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, s/n, Centro – CEP 59970-

000  

E-mail: camaramarcelinovieirarn@gmail.com 

PORTARIA COLETIVA 06/2022 – GP 

ATUALIZAÇÃO DA NOMECLATURA DE CARGOS 

O Presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, devidamente em harmonia e obediência a Lei 

Orgânica do Município, Regimento Interno - Resolução Nº 001/2021; bem como com a 

Constituição Federal de 1988; 

RESOLVE:  

Art. 1º - ATUALIZAR a nomenclatura de cargos comissionados da Câmara Municipal, 

conforme a Resolução nº 01 de 04 de março de 2022, que passará a ser de: 

I – Procurador, antes denominado assessor jurídico; 

II- Diretor Geral de Administração, antes denominado secretário geral; 

III- Diretor de Finanças, antes denominado tesoureiro. 

Art. 2º - A nova nomenclatura não interfere nas nomeações dos cargos já anteriormente 

ocupados e nomeados. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições 

em contrário.  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  

Gabinete da Presidência, em 07 de março de 2022. 

 


